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خبر جامعه

بازگشت محدودیت های کرونایی 
به 13استان

ــهــداشــت گــفــت: اقــدامــات  ــرب ــل وزی ــاون ک ــع م
ــرای مقابله با  مــحــدودیــتــی در 13اســـتـــان بـ
ــوارد گــروه 3 و ۴ اعــام شد.به  کرونا ابــاغ و م
ــزود:  گـــزارش صداوسیما،  ایرج حریرچی اف
اقــدامــات محدودیتی بــرای مقابله با کرونا به 
استانداران سیستان و بلوچستان ، هرمزگان، 
کردستان،  کرمانشاه،  خــوزســتــان،  بوشهر، 
آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، فارس، 
خراسان رضوی، تهران، البرز و کرمان اباغ شده 
و از نیروی انتظامی و دادستانی ها خواسته شده 
با متخلفان برخورد کنند.به گفته وی، مهم ترین 
نگرانی ها دربــاره روستا ها و شهر های کوچک 
است که هنوز ویــروس در آن هــا، چرخش پیدا 
نکرده است. وی علت عمده شیوع بیشتر کرونا را 
جشن ها و مراسم ترحیم و دورهمی ها اعام کرد.

فهرست موارد اعمال محدودیت       
گروه 3 شامل دانشگاه ها، مدارس و حوزه های 
علمیه، آموزشگاه های فنی و حرفه ای، زبان 
سراها و سایر آموزشگاه ها، کتابخانه ها و مهدهای 
کودک، استخرهای سرپوشیده، سینما، تئاتر 
و مراکز مشابه، مــوزه و باغ مــوزه ها، تالارهای 
پذیرایی، آرایشگاه های زنانه و سالن های زیبایی، 
کاهش زمان فعالیت مترو و حمل و نقل درون 
شهری، مساجد و مصا ها و برگزاری آزمون های 

حضوری.
ــرگــزاری مــراســم اجتماعی و  ــروه ۴ شامل ب گ
فرهنگی، برگزاری مراسم مذهبی و همایش 
ها، باشگاه های ورزشی و ورزش های پربرخورد، 
ــاری شاغان گروه حساس، کافه،  انجام دورک
قهوه خانه، چایخانه و مراکز عرضه مواد دخانی، 
باغ وحش و شهربازی ها، مراکز تفریحی آبی و 
استخرهای سرپوشیده، باشگاه های ورزشی 

سالنی و مدارس شبانه روزی.

سال گذشته 10 هزار فرد بالای 
50 سال وام ازدواج گرفتند

مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به این که در 
1۰ ماهه سال گذشته )پایان دی مــاه(، ۹ هزار 
و ۸۶۲ فرد بالای ۵۰ سال از تسهیات ازدواج 
استفاده کرده اند، خواستار تعیین سقف سنی 
برای دریافت تسهیات قرض الحسنه ازدواج در 
قوانین بودجه سنواتی شد. این مرکز در پژوهشی 
قرض الحسنه ازدواج  تسهیات  خصوص  در 
و افزایش سقف آن در قانون بودجه امسال به 
1۰۰ میلیون تومان برای زوجین )هر نفر ۵۰ 
میلیون تومان( آورده است: دولت در لایحه ای 
که بــرای بودجه جــاری امسال به مجلس ارائه 
داد، تسهیات قرض الحسنه ازدواج را برای هر 
نفر 3۰ میلیون تومان در نظر گرفته بود که در 
کمیسیون تلفیق و شورای نگهبان، به نفری ۵۰ 

میلیون تومان افزایش یافت.

فرانس پرس: نیمی از مردم جهان 
در قرنطینه هستند

به نوشته خبرگزاری فرانسه، هم اکنون نیمی 
از جمعیت جهان در قرنطینه هستند. طی روز 
جمعه بیش از دو هزار نفر در جهان بر اثر ابتا 
به ویروس کرونا جان باختند  و حدود 3۰ هزار 
نفر نیز به شمار مبتایان افزوده شده اند. تاعصر 
روز جمعه بیش از ۲1۶ هزار نفر در آمریکا به این 
ویروس مبتا شده اند که بالاترین رقم در جهان 

است.

دستگیری 40 نفر در ارتباط با 
آتش سوزی  در جنگل های کشور

فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها، مراتع 
ــاره آخــریــن وضعیت  و آبــخــیــزداری کشور دربـ
ــراد متخلف در آتش سوزی های  دستگیری اف
ــاط با  ــب اخــیــر در کــشــور گــفــت: ۴۰ نفر در ارت
آتش سوزی های اخیر دستگیر شدند که برای 

این افراد پرونده تشکیل شده است.
بــه گـــزارش فـــارس، علی عــبــاس نــژاد در جمع 
خبرنگاران درباره کمبود امکانات برای اطفای 
افــزود:  حریق در استان های شمالی کشور، 
در فصل آتش سوزی شمال کشور بنا داریم که 
استان های  نیازهای  با  متناسب  بالگردهای 
شمالی را در اختیار سازمان های مرتبط قرار 
دهیم.وی در باره میزان قاچاق چوب در کشور 
نیز اظهار کــرد: قاچاق چوب در کشور بعد از 
اجرای طرح تنفس جنگل افزایش یافته و یگان 
حفاظت با مشکات عدیده ای برای مقابله با 

قاچاقچیان مواجه است.

گفت وگو با یک آشپزخانه دار تولید ماده مخدر »شیشه« درباره تجربه های هولناکش

 اعلام رقم جدید بدهی دولتماجرای پرزهای فرش و دل و روده برادر!
 به تامین اجتماعی

300 هزارمیلیارد تومان!

ــزار میلیارد، ۲۵۰  گــروه اجتماعی- ۲۶3 ه
هزار میلیارد تومان و این گونه عددها در یک سال 
گذشته عددهایی است که دربــاره میزان بدهی 
دولــت به تامین اجتماعی توسط افــراد مختلف 
اعام شده است اما روز گذشته عضو هیئت امنای 
تأمین اجتماعی از رقم جدیدی سخن گفت که 
البته با گذشت زمــان و تــداوم بدهی ها این رقم 
طبیعی به نظر می رسد. اکبرشوکت عضو هیئت 
امنای سازمان تأمین اجتماعی دیروز با اشاره به 
این که دولت 3۰۰ هزار میلیارد تومان به تامین 
اجتماعی بدهکار است گفت: دولت طی هفت 
سال گذشته نتوانست کاری برای تأمین اجتماعی 
و پرداخت مطالبات انجام دهــد.وی  با اشــاره به 
این که امیدواریم تا یک ماه آینده اتفاقات خوبی 
در خصوص همسان سازی حقوق رخ دهد به مهر 
گفت: اکنون که شرایط بحرانی است رسیدن 
به اهداف مد نظر نیاز به اقدامات خاقانه دارد و 
بهترین اقــدام، واگــذاری شرکت های سودده به 
تأمین اجتماعی برای اجرای قانون همسان سازی 
است. آن هم در شرایطی که نرخ های بورس واقعی 
نیست و به حبابی تبدیل شده است و باید کمک 
کنیم بهترین اتفاق برای ۴۵ میلیون جامعه هدف 

تأمین اجتماعی بیفتد.

دولت نتوانست کاری بکند       
ــی طــی هــفــت  سال  ــان ــزود: دولـــت روح ــ وی اف
گذشته نتوانست کاری برای تأمین اجتماعی 
و پرداخت مطالبات انجام دهد. حداقل در این 
یک سال پایانی فکری برای امنیت خاطر و آرامش 
بازنشستگان بکند و با همان بدهی  که سازمان را 
تحویل گرفت )۶۰ تا ۷۰ هزار میلیارد تومان( در 

پایان دولت نیز با همان از ما خداحافظی کند. 

غــفــوریــان- طـــوری از مـــواد اولــیــه تولید 
»شیشه« برایم صحبت می کند که انگار من 
هم با آن آشنایی دارم. پرسش های زیادم 
میان حرف هایش، مدام رشته کلامش را 
قطع می کند. راستی بگویم که منظورم 
نیست.  پنجره  و  در  شیشه  »شیشه«،  از 
ماجرای گفت وگوی من با یک تولیدکننده 
و آشپزخانه دار ماده مخدر صنعتی شیشه 
است. ماده مخدری که وقتی حرفش میان 
چند معتاد پیش می آید، همه سرشان را به 
یک نشانه ای تکان می دهند، نشانه ای که 
نمی دانم معنایش چیست؛ تاسف، حسرت، 

بدبختی، فلاکت یا... .
آقای آشپزخانه دار که حالا بهتر است بگویم 
آشپزخانه دار سابق، از ماجراهای خودش و 
تولیدکنندگی شیشه برایم می گوید. ماه 
قبل 40 ساله شده و اکنون مدتی است در 
پاکی به سر می برد. با او که وقتی مقابلم می 
نشیند بسیار مرتب و آراسته است، در یک 

مرکز ترک اعتیاد همکلام می شوم.

در تهران شیشه سازی را یاد گرفتم       
آن موقع برای این که آشپزخانه خودم را راه 
بیندازم، برای یادگیری تولید شیشه به تهران 
رفتم. تولید شیشه طــوری نیست که بشود 
روش ساخت را شفاهی و با گفتن یاد بگیری، 
حتما باید مدتی را شاگردی می کــردم تا به 
طور عملی کار را یاد بگیرم. چند نوبت و هر 
بار دو هفته یا یک ماه را در تهران می ماندم و 
از یک نفر که به اصطاح دکترا داشت وچند 
ــار وارد بــودنــد روش  ــن ک نفر دیگر کــه در ای
تولید را آموختم. البته تا جایی که خبر دارم 
 همه آن ها باطل شدند )یعنی اعدام شدند(

 سپس در مشهد در یکی از محله ها آشپزخانه 
تولید شیشه راه انداختم. آن زمان شیشه را از 
قرص تبدیل می کردند، یعنی هنوز »اف« )یکی 

از مواد اولیه تولید شیشه( نیامده بود. 
این اواخر بود که »اف« از پاکستان و افغانستان 
به داخل قاچاق می شد. این جا هر کسی که 
آشپزخانه داشت، شیشه را از »اف« تولید می 
کــرد، چون تهیه »اف« از قرص خــودش چند 

مرحله داشت که هرکسی آن را بلد نبود.
* کار را در تهران یاد گرفتی و تصمیم گرفتی 
سرمایه  چقدر  بزنی؟  آشپزخانه  جا  ایــن 

می خواست؟
- آره، اون موقع )۴-3ســال قبل( قیمت هر 
کیلو »اف« 1۵میلیون بود و الکل و استون و 
بشر و لوازم دیگه ای که نیاز داشت در مجموع 
حدود ۲۵ میلیون می شد، یعنی من و دوستم 
که با هم کار می کردیم در اول کار ۲۵ میلیون 

برای آشپزخانه هزینه کردیم...
* الان احتمالا دیگر نمی شود آشپزخانه 

شیشه راه انداخت...
- بعید می دونم با پلیس الان بشه آشپزخانه 
راه انداخت. ضمن این که شنیدم حالا شرایط 

با اون زمــان فرق کــرده و تمام مــواد اولیه در 
افغانستان کار می شه و فقط آب میاد داخل 
ایران. این جا فقط یک پخت می زنند و شیشه 
در میاد ، این جا فقط سنگ اش را می زنند... 
)این توضیحات او به درد من و شما نمی خورد. 
من هم در مصاحبه آن را فقط می شنیدم. اما 
ظاهرا مــواد اولیه این مــاده لعنتی در کشور 

همسایه تولید می شود(
* بعد از این که شیشه تولید می شد برای 

پخش مشکل نداشتید؟
- نــه بــابــا! اون موقع چند نفری بــودنــد که 
باهاشون کــار می کــردیــم.  همه هم ایــن رو 
می دونن که این ساقی های لعنتی همیشه و 

توی هر محله ای هستن.
* پــول رو بعد از فــروش جنس ها از پخش 

کننده ها می گرفتید؟
- آره خب، روال خاصی نداشت. با هم حساب و 

کتاب داشتیم. به هرحال کاسب بودیم!
* وقتی یک نفر شیشه مصرف می کنه دقیقا 

چه اتفاقی میفته؟
- وحشتناکه آقا. عجیب آدم رو می بره توی 
توهم و خیلی مخربه. یک طوری روی مغز اثر 
میذاره که به یک چیزی کلید می کنی. مثا 
یک نفر بعد از مصرف به پرزهای فرش گیر 
ــود،  از شب تا فــردا صبح بــدون توقف  داده ب
ــود. صبح آمدیم  پــرزهــای فــرش رو کشیده ب
دیدیم یه عالمه پرز فرش جمع کــرده، یعنی 
رنگ و روی فرش طور دیگه ای شده بود. حالا 
خدا نکنه این حالت توی یک فاز منفی قرار 
بگیره. همون موقع ها که مصرف می کردم 
می شناختم یک نفر رو که از مصرف شیشه 
به جایی رسید که مغزش کا از کار افتاد و 
ــرادرش رو به طــرز وحشتناکی کشت، دل  ب
و روده هــاش رو از شکمش بیرون آورد و به 
ــورد را مدیر کمپ  ــن م سقف پــاشــونــد... )ای
ــا بعضی هــاشــون  ــم نــقــل و تــایــیــد کـــرد( ی ه
ــرت مــی کنند... ــاع پ ــف ــون رو از ارت ــودش  خ

* اثر شیشه توی بدن چقدر می مونه؟
- بستگی داره تنها بزنی یا دو عمله باشه )دو 

عمله یعنی همراه شیشه کراک یا ماده دیگری 
ــود( ولــی کــا، وقتی معتاد به  هم مصرف ش
شیشه می رسه یعنی به صنعتی ها می رسه 
فاتحه اش خونده است یعنی هر موقع و هر 
لحظه مواد به دستت برسه می زنی و همین 

باعث می شه همیشه داغون باشی. 
از دکترها شنیدم که میگن شیشه اکسیژن 
خون رو زیاد می کنه و آب و مخاط مغز خشک 
می شه و بــرای همین مغز کوچک می شه و 

وظایف خودش رو نمی تونه انجام بده...
*شنیدم این جا مورد اعتماد مدیر کمپ 

هستی. چرا نمیای بیرون از این جا؟
- ایشون به من لطف داره. خب نمی تونم بیرون 
از کمپ باشم. یعنی دوست ندارم بیرون باشم. 
الان فقط هفته ای یک بار چند ساعتی می رم 
به مادرم سر می زنم، احوالش رو می پرسم و 
 باز دوبــاره بر می گردم همین جا توی کمپ.

*می ترسی بیرون از کمپ باشی؟
- ترس هم باید داشته باشم اما فضای این جا 
رو بیشتر دوست دارم. این جا فکرم آزاد تره. 
بیرون دیگه اون رفقای قدیم رو ندارم و نمی 
خوام داشته باشم. خیلی هاشون هم یا زندان 
هستن یا مردن یا باطل شدن! )اعدام شدند(. 

البته گاهی وقت ها کسی من رو شناخته ولی 
انکار می کنم و میگم اشتباهی گرفتی. سعی 
می کنم از اون ماجراها فرار کنم. نمی خوام 

اون آدم باشم.
ــدوم خــاطــره از اون دوران تــوی ذهنت  ک

همیشه هست؟
همه اون دوران خاطراتش برام بده و اذیتم می 
کنه. شاید یکی از اونا، مردن دوستم و شریکم 
بود. او یک بار که می خواسته به زندان برگرده، 
۲۰ گرم شیشه آب بندی می کنه )آب بندی 
یعنی مواد را می بلعند که پس از ورود به زندان و 
دفع، آن را توزیع کنند( که بسته توی زندان قبل 
از دفع باز می شه و می میره. حدود دوسال قبل 
این اتفاق افتاد و وقتی خبر رو فهمیدم ناراحت 
شدم. توی آشپزخانه با هم کار می کردیم و 
هم محله ای هم بودیم. یادش و عاقبت بدش 

همیشه اذیتم می کنه...
*وقتی آشپزخانه شیشه داشتی، هیچ وقت 
به این فکر نکردی که این مواد داره عده ای 

رو بیچاره می کنه؟
- نه واقعا چون من خودم هم مصرف کننده 
بودم. یک سال و نیم سنتی مصرف می کردم 

و همین قدر هم کراک و شیشه. 
ذهنم قفل شده بود به درآمد بیشتر از تولید 
شیشه. گاهی برای این که دو سه شب بیدار 
باشیم  مــواد می کشیدیم که بتونیم سر کار 
باشیم. یعنی فقط پول مهم بود و وقتی آمدم 
این جا دیدم چه جوون ها و خانواده هایی از 

مواد بیچاره شده اند...
گفت و گویم با او طولانی بــود، حرف هایش 
از زندگی، طعم زنـــدان، تــرک مــواد و گاهی 
بازگشت به مواد و این که در این سن و سال، 
خودش خانواده ای ندارد، حسرت ها، خاطرات 
گذشته تلخ و لحظه های تنهایی اش، همه حرف 
هایی بود که من شنونده اش بودم. میان حرف 
هایش رعشه و لــرزه دهــان و لب هایش مدام 
توجهم را جلب می کرد که شاید این لرزش 
صورت و دهان، در برابر زلزله ای که »مواد« به 

زندگی اش انداخته است، هیچ است... 

رئیس پلیس فتای پایتخت تشریح کرد:

جزئیات تازه از بازداشت دلال نوزاد
ــای  ــت ــس ف ــی ــل ــس پ ــیـ رئـ
پــایــتــخــت در خــصــوص 
نــحــوه دســتــگــیــری باند 
ــه هفته  ــروش نـــوزاد ک فـ
قبل در دام پلیس گرفتار 
ــرار  ــا ق ــت: ب ــف ــد، گ ــدن ش
دادن طعمه هایی برای 
این افراد طی عملیاتی، 
آن  دستگیری  بــه  موفق 
ها شدیم.سرهنگ داوود 
مــعــظــمــی گــودرزی   در 
ــری  ــی ــگ ــت ــوص دس ــص خ
ــروش نــــوزاد در  ــ ــد ف ــان ب

فضای مجازی به جام جم آناین گفت: بنابر 
تماس های مکرر مردم و ابراز نگرانی آن ها 
مبنی بر وجود صفحه های اینستاگرامی که 
خرید و فــروش کــودک در این فضا را انجام 
ــود روی  ــد خ مـــی دادنـــد، هــمــکــاران مــا رص
ــاز کــردنــد. با  صفحات فضای مجازی را آغ
دستیابی به سر نخ هایی به تعدادی صفحه 
رسیدیم که بعد از بررسی متوجه شدیم تمام 

این صفحات مربوط به یک نفر است.
سرهنگ گودرزی در تشریح نحوه دستگیری 
این باند اظهار کرد: با پیگیری فراوان و قرار 
دادن طعمه هایی برای این افــراد در نهایت 
به  فتا  پلیس  پلیسی مأموران  طی عملیات 
عوامل اصلی این صفحات برخورد می کنند. 
وی افزود: از اعضای این باند یک نفر به عنوان 
سرکرده و دو نفر زن و شوهر که سه نوزاد را 
در فضای مجازی به فــروش رسانده بودند 
شناسایی و دستگیر شدند. همچنین دو نفر 
از نوزادان که به مبلغ ۴۰ تا ۵۰ میلیون توسط 

این افراد به فروش رفته بودند شناسایی شدند 
اما نوزاد سوم هنوز شناسایی نشده است.

این  ــرد:  ک تاکید  تهران  فتای  رئیس پلیس 
فرد ادعا کرده که می تواند برای این نوزادان 
شناسنامه بگیرد اما این کار غیرقانونی است 
ــوزادان  ــرای ایــن ن ــردی نمی تواند ب و هیچ ف
شناسنامه بگیرد. افراد دستگیر شده سابقه 
دار نیستند و تــاش پلیس بــرای شناسایی 

همدستان دیگر آن ها ادامه دارد. 
ــد و  ــده ان خــریــداران هــم مــجــرم شناخته ش
پلیس  قــرار گرفتند. تحقیقات  پیگرد  تحت 
فتا بــرای پیدا کــردن والدین این نــوزادان و 
همچنین آگاهی از انگیزه آن ها برای فروش 
فرزندان شان ادامه دارد. سرهنگ گودرزی 
در خصوص صفحات دیگری که در این فضا 
با عنوان فروش نوزاد و کودک با قیمت پایین 
فعالیت می کنند گفت: برخی از این صفحات 
واقعی نیستند و صرفا برای کاهبرداری از 

خریداران ایجاد شده اند.


